PAGE

30.09.2021 №57

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Черемховский район

Узколугское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 15 ноября 2019 года №100 «Об утверждении муниципальной Программы «Снижение рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на территории Узколугского муниципального образования в 2020-2022 годах»
В целях снижения рисков чрезвычайных ситуаций, повышения безопасности населения от угроз природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на территории Узколугского муниципального образования, руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжениями Правительства Российской Федерации от 25 октября 2003 года №1544-р «О мерах по обеспечению своевременного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и в военное время», от 14 октября 2004 года №1327-р «Об обеспечении граждан информацией о чрезвычайных ситуациях и угрозе террористических актов», Законами Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», от 8 мая 2009 года №34-оз «Об отдельных вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 8 октября 2009 года №280/59-пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», статьями 36, 43 Устава Узколугского муниципального образования, администрация Узколугского муниципального образования

постановляет:

1.1. Внести в муниципальную программу «Снижение рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на территории Узколугского муниципального образования в 2020-2022 годах», утвержденную постановлением администрации Узколугского муниципального образования от 16 ноября 2019 года №100 (с изменениями от 20 января 2020 года №9, от 13 мая 2020 года №39, от 27 июля 2020 года №49, от 25 декабря 2020 года №78, от 30 апреля 2021 года №22) следующие изменения:

1.1. Таблицу «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

ОБЪЁМЫ

финансирования Программы

	Источник финансирования Программы
	Объёмы финансирования Программы (тыс.руб.)

	всего
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5

	Бюджет Узколугского муниципального образования
	185,5
	59,1
	73,3
	53,1

	Внебюджетные источники
	143,1
	47,7
	47,7
	47,7

	ИТОГО:
	328,6
	106,8
	121,0
	100,8

1.3. Приложение 1 Муниципальной программы «Снижение рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на территории Узколугского муниципального образования в 2020-2022 годах» изложить в редакции приложения 1 к данному постановлению.

2. Администрации Узколугского муниципального образования:

2.1. Внести в оригинал постановления администрации Узколугского муниципального образования от 15 ноября 2019 года №100 «Об утверждении муниципальной программы «Снижение рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на территории Узколугского муниципального образования в 2020-2022 годах» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.

2.2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Узколугский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Узколугского муниципального образования О.В. Гоберштейн.

И.о. главы Узколугского

муниципального образования
Л.В. Чуркина
Приложение №1
к муниципальной программе
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на территории Узколугского муниципального образования в 2020-2022 годах»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации

Программы
	Источники финансирования
	Срок испол-нения
	Всего (тыс руб.)
	Объем

финансирования по

годам (тыс. руб.)
	Ответственные за выполнения мероприятий Программы

	2020
	2021
	2022

	1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	1.1.
	Заключение договоров на обслуживание автоматической пожарной сигнализации и ежеквартальная абонентская плата за обслуживание
	бюджет муниципального образования
	2020 - 2022
	60,5
	19,8
	22,2
	18,5
	Администрация муниципального образования

	1.2.
	Приобретение и установка пожарных извещателей (в подведомственных объектах и в местах проживания семей, находящихся в социально опасном положении):

- простые;

- с GSM модулем. (2шт)
	бюджет муниципального образования, другие источники
	2020 - 2022
	29,5
	9,5
	10,0
	10,0
	Администрация муниципального образования

	1.3.
	Приобретение (перезарядка) огнетушителей.
	бюджет муниципального образования
	2020 - 2022
	10,2
	6,2
	2,0
	2,0
	Администрация муниципального образования

	1.4.
	Прохождение курсов пожарно-технического минимума для руководителей и ответственных за пожарную безопасность.
	бюджет муниципального образования
	2020 - 2022
	8,0
	0,0
	5,0
	3,0
	Администрация муниципального образования

	1.5.
	Ведение реестра семей, находящихся в социально опасном положении и на регулярной основе проводить с ними профилактические беседы (инструктажи) по вопросам пожарной безопасности.
	Без финансирования
	2020 - 2022
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования

	1.6.
	Создание минерализованных полос, исключающих возможность перехода огня от лесных и полевых (степных) пожаров на населённый пункт:

- с. Узкий Луг
- д. Худорожкина
	бюджет муниципального образования
	2020 - 2022
	39,4
	10,2
	14,6
	14,6
	Администрация муниципального образования

	1.7.
	Очистка территорий населённых пунктов от мусора, сухой травы, несанкционированных свалок.
	Внебюджетные источники
	2020 - 2022
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация муниципального образования

	1.8.
	Приобретение средств пожаротушения:

- лестница;
	бюджет муниципального образования
	2020 - 2022
	9,9
	9,9
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования

	1.9.
	Материальное стимулирование членов добровольных пожарных формирований
	бюджет муниципального образования, другие источники
	2020 - 2022
	2,0
	0,0
	1,0
	1,0
	Администрация муниципального образования

	1.10.
	Приобретение и установка указателей «Забор воды»
	бюджет муниципального образования
	2020 - 2022
	4,5
	3,5
	0,5
	0,5
	Администрация муниципального образования

	1.11.
	Проверка не реже двух раз в год источников наружного противопожарного водоснабжения
	Без финансирования
	2020 - 2022
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования

	1.12.
	Проверка состояния внутридомовых проездов для свободного подъезда к жилым домам пожарной и водовозной техники.
	Без финансирования
	2020 - 2022
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования

	1.13.
	Разработка, изготовление и распространение (инструктирование население) печатной продукции по правилам по пожарной безопасности в быту и в лесах
	бюджет муниципального образования
	2020 - 2022
	1,0
	0,0
	0,5
	0,5
	Администрация муниципального образования

	в том числе:

бюджет муниципального образования

	165,0
	59,1
	55,8
	50,1

	другие источники

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	ИТОГО ЗА ПЕРВЫЙ РАЗДЕЛ:

	180,0
	64,1
	60,8
	55,1

	2.Развитие и совершенствование системы безопасности людей на водных объектах

	2.1
	Изготовление и установка запрещающих (предупреждающих) знаков, аншлагов (на летний и осенне-зимний периоды).
	Внебюджетные источники
	2020 - 2022
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Администрация муниципального образования

	2.2.
	Разработка, изготовление и распространение печатной продукции по правилам безопасного поведения на водных объектах (памятки, плакаты, буклеты)
	Внебюджетные источники
	2020 - 2022
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5
	Администрация муниципального образования

	2.3.
	Организация регулярного патрулирования мест массового отдыха людей на водных объектах с целью обеспечения охраны общественного порядка.
	Без финансирования
	2020 - 2022
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования

	2.4.
	Прикрытие мест выезда автотранспорта на лёд вне ледовых переправ путём отсыпки подъездных путей (установки железобетонных конструкций, тросовых заграждений).
	Внебюджетные

источники
	2020 - 2022
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Администрация муниципального образования

	в том числе:

бюджет муниципального образования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	другие источники

	67,5
	22,5
	22,5
	22,5

	ИТОГО ЗА ВТОРОЙ РАЗДЕЛ:

	67,5
	22,5
	22,5
	22,5

	3.Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

	3.1.
	Создание резервов материальных ресурсов для ликвидации последствий ЧС
	Внебюджетные источники
	2020 - 2022
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Администрация муниципального образования

	3.2.
	Определение и подготовка пунктов временного размещения населения в случае возникновения ЧС природного и техногенного характера
	Без финансирования
	2020 - 2022
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования

	3.3.
	Создание и укомплектование документацией, оборудованием приёмного эвакуационного пункта
	Без финансирования
	2020 - 2022
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования

	3.4.
	Изготовление памяток для эвакуируемого населения
	Внебюджетные источники
	2020 - 2022
	0,3
	0,1
	0,1
	0,1
	Администрация муниципального образования

	3.5.
	Организация проведения учений по развёртыванию приёмного эвакуационного пункта и пункта временного размещения
	бюджет муниципального образования
	2020 - 2022
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования

	3.6.
	Изготовление и распространение памяток для населения по способам защиты от чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС)
	Внебюджетные источники
	2020 - 2022
	0,3
	0,1
	0,1
	0,1
	Администрация муниципального образования

	3.7.
	Информирование населения о номерах телефонов оперативных служб
	Без финансирования
	2020 - 2022
	-
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования

	3.8.
	Прохождение курсов повышения квалификации должностными лицами в учебно-методических центрах
	бюджет муниципального образования
	2020 - 2022
	20,5
	0,0
	17,5
	3,0
	Администрация муниципального образования

	в том числе:

бюджет муниципального образования

	20,5
	0,0
	17,5
	3,0

	другие источники

	73,1
	20,2
	32,7
	20,2

	ИТОГО ЗА ТРЕТИЙ РАЗДЕЛ:

	81,1
	20,2
	37,7
	23,2

	ИТОГО ЗА МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

	328,6
	106,8
	212,0
	100,8